

Autopilot ApS

Søndergade 70, 2. tv., 8000 Århus C

CVR-nr. 28 86 05 52

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2017.

Jørgen Korsgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Autopilot ApS Søndergade 70, 2. tv. 8000 Århus C
	Telefon: 86124885 Telefax: 86144988 Hjemmeside: www.autopilot.dk E-mail: jk@autopilot.dk
	CVR-nr.: 28 86 05 52 Stiftet: 29. juni 2005 Hjemsted: Århus Regnskabsår: 1. januar 2016 - 31. december 2016
Direktion	Jørgen Korsgaard
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Modervirksomhed	Korsgaard Holding Århus ApS
Dattervirksomhed	CodeCreator ApS, Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af udvikling, programmering, konsulentassistance og undervisning. Endvidere formidles soft- og hardware i mindre omfang.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.808 t.kr. mod 7.192 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.159 t.kr. mod 412 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2015 forventede en bruttofortjeneste for 2016 i niveauet t.kr. og et ordinært resultat efter skat på t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 t.kr.
Bruttofortjeneste	7.807.555	7.192
1 Personaleomkostninger	-6.526.474	-6.600
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-104.167	-93
Driftsresultat	1.176.914	499
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	231.441	12
Andre finansielle indtægter	24.812	26
Øvrige finansielle omkostninger	-10.783	-29
Resultat før skat	1.422.384	508
Skat af årets resultat	-263.712	-96
Årets resultat	1.158.672	412
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	231.441	12
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	400
Disponeret fra overført resultat	-72.769	0
Disponeret i alt	1.158.672	412

Balance 31. december

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Indretning lejede lokaler	158.453	204
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	64.677	93
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>223.130</u>	<u>297</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.008.491	777
Andre tilgodehavender	129.150	129
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.137.641</u>	<u>906</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.360.771</u>	<u>1.203</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	235.703	134
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	497.417	0
Udsudte skatteaktiver	1.557	0
Andre tilgodehavender	1.602	0
Periodeafgrænsningsposter	30.708	26
Tilgodehavender i alt	<u>766.987</u>	<u>160</u>
Likvide beholdninger	<u>1.987.753</u>	<u>1.957</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.754.740</u>	<u>2.117</u>
Aktiver i alt	<u>4.115.511</u>	<u>3.320</u>

Balance 31. december

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	156.250	156
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	243.503	12
Overført resultat	1.061.025	1.134
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
Egenkapital i alt	<u>2.460.778</u>	<u>1.302</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	26.514	192
Gæld til tilknyttede virksomheder	242.627	783
Sambeskatningsbidrag	265.052	0
Anden gæld	1.120.540	1.043
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.654.733</u>	<u>2.018</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.654.733</u>	<u>2.018</u>
Passiver i alt	<u>4.115.511</u>	<u>3.320</u>

2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

3 Eventualposter

Noter

	2016 kr.	2015 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	5.759.625	6.122
Pensioner	438.468	188
Andre omkostninger til social sikring	88.102	94
Personalemkostninger i øvrigt	240.279	196
	<u>6.526.474</u>	<u>6.600</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>11</u>

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

3. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende lokaler. Den helårlige huslejeoplygtelse udgør i alt 258 t.kr. excl. moms. Den indgåede kontrakt kan tidligst opsiges pr. 01.03.2018, hvorefter opsigelsesperioden er 6 måneder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Korsgaard Holding Århus ApS, CVR-nr. 30800435 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Vedrørende den samlede skyldige skat i sambeskatningen henvises til årsrapporten for administrationselskabet.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskat af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Noter

3. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.